АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГОЬ ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ №24

[bookmark: _GoBack]с.Писаревка                                                                                  22.04.2024  год

О порядке обучения населения
в области пожарной безопасности
на территории Писаревского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Воронежской области от 02.12.2004 №87-ОЗ (ред. от 30.11.2015) «О пожарной безопасности в Воронежской области», Постановлением правительства Воронежской области от 24.03.2011 №223 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности на территории Воронежской области», в целях совершенствования системы подготовки населения в области пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан Администрация сельского поселения  района Воронежской области :

1. Утвердить Порядок подготовки населения в области пожарной безопасности на территории Писаревского сельского поселения Кантемировского района Воронежской области.
2. Рекомендовать организациям, расположенным на территории Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности:
2.1. Организовать обучение (проведение инструктажей) населения непосредственно по месту жительства.
2.2. Финансовое обеспечение на реализацию мероприятий по обучению населения, мерам пожарной безопасности осуществляется за счет средств местного бюджета в пределах средств, предусмотренных решением о бюджете на соответствующий финансовый год.
2.3. Предусмотреть создание кабинетов (уголков) обучения мерам пожарной безопасности, обеспечив их необходимым комплектом учебной, методической литературы и наглядными пособиями.
2.4. Осуществлять пропаганду противопожарных знаний, в том числе с использованием средств массовой информации.
3. Распоряжение № 5 от 24.03.2021 года «О порядке обучения населения в области пожарной безопасности на территории Писаревского сельского поселения» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию.

Глава Писаревского
сельского поселения:                                     И.И.Скибина